
1 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 19 de junho de 2023 

 

Sumário 
Esta edição, de 03 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Portaria 
Portaria nº 817, de 19 de junho de 2.023................................02 
Licitação...............................................................................02 

 

 
 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretário:  
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 
Assessor: Sheila Aparecida da Silva  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 
Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 
Executivo 
Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 199 - Santa Branca, segunda-feira, 19 de junho de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 



2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 199 – Santa Branca, segunda-feira, 19 de junho de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 19 de junho de 2023 

 

 
 
Portaria 
 
PORTARIA Nº 817, DE 19 DE JUNHO DE 2.023.  

 
“Dispõe sobre alteração da Portaria nº 788, de 
16 de maio de 2.023 e dá outras 
providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 
Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 
II, letra “c” da Lei Orgânica do Município de Santa 
Branca, 
R E S O L V E: 
Art.1º – Fica alterada a Portaria nº 788, de 16 de maio de 
2.023, passando a vigorar com a seguinte redação: 
Art.1º – Fica alterada a Comissão Municipal para 
acompanhamento das atividades do convênio no 
Município de Santa Branca, no PROJETO ESTADUAL 
DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido por meio de 
convenio entre a Prefeitura Municipal de Santa Branca e 
a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo, conforme disposto no Decreto nº 44.569, de 22 de 
dezembro de 1.999 e alterações posteriores, as seguintes 
representatividades: 
I - SUELI LEITE DA SILVA, portadora do RG nº 
11.173.932-9, Representante da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo;  
SUPLENTE: ARIADNA SOARES PEREIRA, portadora 
do R.G nº 53429708-0; 
II - RODRIGO EDUARDO DE SOUZA, portador do 
R.G nº 43.031.757-8 Representante da Prefeitura 
Municipal de Santa Branca na área da Saúde, 
III - LETÍCIA DE FRANÇA PAES, portadora do RG nº 
21.469.283-2, Representante do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente. 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 19 de junho de 
2.023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 19 
de junho de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 
Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO PESSOAL 

 
 
Licitação 
 
ADITAMENTO DE CONTRATO: PROCESSO Nº 
1583/2023. SEXTO TERMO DE ADITAMENTO DE 
PRAZO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 153/2021 – 
PROCESSO ORIGEM Nº 193/2021. CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 01/2021. OBJETO: Gestão e 
desenvolvimento de ações e serviços de saúde, em estreita 
cooperação com a diretoria municipal de saúde, que 
atendam a atenção básica, com serviços de especialidades 
médicas e de pronto atendimento e outros. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Branca. Contratada: Instituto Beneficente de Habitação, 
de Assistência Social, de Educação e Saúde – IBHASES 
– CNPJ 11.421.131/0001-69. Valor global R$ 
4.658.008,32 (Quatro milhões seiscentos e cinquenta e 
oito mil e oito reais e trinta e dois centavos). Data 
assinatura: 01/06/2023. VIGÊNCIA: 02/06/2023 A 
02/06/2024.   Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
 
EXTRATO DE DESPACHO Proc. nº 1803/2023 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
realização de treinamento de “Brigada de incêndio In 
Company” nas unidades escolares em atendimento a 
legislação NR-20, NR-23 E IT-17. Decido pela revogação 
deste processo de contratação, apontando que houve um 
equívoco na descrição do serviço, e que, por conseguinte 
alteraria todo o conteúdo programático do curso. Revogo 
a ratificação de 12/05/2023, a qual a contratação seria 
através da empresa: FGR Vale Assessoria em Segurança 
do Trabalho Ltda, CNPJ 09.423.600/0001-37 no valor 
global de R$ 10.250,00 (dez mil, duzentos e cinquenta 
reais). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Dispensa de Licitação nº 45/2023 – Proc. nº 
2466/2023. Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de monitoramento pessoal de dosimetria. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Branca. 
Contratada: Sapra Landauer Serviço de Asses e Prot 
Radiologic – CNPJ 50.429.810/0001-36 no valor global 
de R$ 811,20 (Oitocentos e Onze Reais e Vinte 



3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 199 – Santa Branca, segunda-feira, 19 de junho de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 19 de junho de 2023 

Centavos). Data da emissão: 16/06/2023. Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Dispensa de Licitação nº 47/2023 – Proc. nº 
1829/2023. AQUISIÇÃO DE REFIL PARA 
PURIFICADOR DE AGUA VISANDO A FILTRAGEM 
ADEQUADA DE AGUA DO EQUIPAMENTO DA 
SALA DA ENGENHARIA. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. Contratada: Casa dos 
Bebedouros Ltda – CNPJ 05.075.302/0001-42 no valor 
global de R$ 116,82 (Cento e Dezesseis Reais e Oitenta e 
Dois Centavos). Data da emissão: 16/06/2023. Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Dispensa de Licitação nº 48/2023 – Proc. nº 
1873/2023. AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) LEITORES DE 
CODIGO DE BARRAS COMPATÍVEIS COM 
PROCEDIMENTOS BANCÁRIOS PARA USO DO 
SETOR DE TESOURARIA EM RAZÃO DA 
SUBSTITUIÇÃO DOS EXISTENTES QUE 
ECONTRAM-SE EM DESGASTE DE USO E 
IMPOSSIBILITADOS DE REPAROS. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Branca. Contratada: 
Isabelle Cristina Simões de Freitas – CNPJ 
35.892.162/0001-66 no valor global de R$ 627,80 
(Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos). 
Data da emissão: 16/06/2023. Adriano Marchesani 
Levorin – Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Dispensa de Licitação nº 49/2023 – Proc. nº 
2314/2023. AQUISIÇÃO DE CAPACHOS 
ANTIDERRAPANTES PERSONALIZADOS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES 
DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. Contratada: Paula Dos Santos 
Romao – CNPJ 35.705.479/0001-46 no valor global de 
R$ 10.730,00 (Dez Mil Setecentos e Trinta Reais). Data 
da emissão: 16/06/2023. Adriano Marchesani Levorin – 
Prefeito Municipal. 
 


		2023-06-19T15:15:01-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




